Rua Antonio Leal, 134 – CEP: 39.703.000 Centro – Cantagalo – Minas Gerais
Tel: 33 3411-9001 Email: prefeituracantagalo@hotmail.com

https://www.cantagalo.mg.gov.br     ANO 1 – Nº 242– 01 PÁGINAS    SEGUNDA-FEIRA , 19 DE JUNHO DE 2023

Sumário

DIÁRIO DO EXECUTIVO ..................................................... 01

DIÁRIO DO LEGISLATIVO .................................................. 01

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS ............................................ 01

DIÁRIO DO EXECUTIVO

   DECRETO Nº 18 DE 1º DE  JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CANTAGALO, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO ROBERTO DE OLIVEIRA QUEIROZ COSTA, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação em vigor:

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE, do Município de CANTAGALO/MG com prazo de 02 anos:

1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO/PRESTADORES DE SERVIÇO CONVÊNIADOS COM O SISTEMA ÚNICO  DE SAÚDE (SUS);

• JOSE FRANCISCO DE CARVALHO

• BETANIA DE ARAÚJO ALVES CIRIACO

2 – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

• ROSILAINE MARÇAL DA ROCHA ALEXANDRE – Presidente

• DELVANE PIMENTA DE SOUZA CARVALHO - Suplente

3 – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS/SOCIEDADE CIVIL

• RENEE CARVALHO LEÃO - Titular

• JULIANA ARAÚJO ERNESTO- Suplente

• Josiane Maia Pascoal Moura- Titular

• Andrelina  Gordiana - Suplente

• Lucilena Gomes – Titular

• Fabiana da Silva Costa – Suplente

• Maria do Socorro Silva Chaves – Titular

• Maria da Conceição R.Santos – Suplente

• Rosilene Cândido Carvalho Nascimento – Titular

• Ildenice Cristina do Nascimento – Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos
a 1º de junho de 2023.

Prefeitura Municipal de Cantagalo, aos 19 de junho de 2023

ROBERTO DE OLIVEIRA QUEIROZ COSTA

Prefeito Municipal

SEGUNDA-FEIRA , 19 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIO DO LEGISLATIVO

Não houve expediente

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Não houve expediente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE CANTAGALO – MG

Documento assinado digitalmente com fundamento no art. 14 da Lei Municipal nº 293, de 15 de abril de 2020

mailto:prefeituracantagalo@hotmail.com
http://www.cantagalo.mg.gov.br/

		2023-06-19T15:26:50-0300
	ROBERTO DE OLIVEIRA QUEIROZ COSTA:49328700604
	Eu sou o autor deste documento